
DETERMINA A CONTRARRE

CIG: 7311730678

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la Legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 

e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture) e s.m.i.;

- VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato 

dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la Delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia 

di assunzione di impegni di spesa”;

- VISTA la Nota della Divisione Infrastrutture Informative in data 07/12/2017, prot. 0133917/17, 

relativa alla necessità di acquisire quanto segue:

- n. 40 license Office Pro Plus;

- n.40 license Enterprise CAL (Client Access License);

- n.40 license Windows Enterprise Upgrade;

- n.10 licenze Microsoft CIS Standard per un server con 20 core;

- CONSIDERATA la disponibilità della fornitura di cui sopra nell’ambito della convenzione 

Consip denominata “Microsoft Enterprise Agreement 3” (MSEA 3);

- CONSIDERATO l’onere complessivo dell’acquisizione, pari a euro 32.782,00 (iva esclusa);

D E T E R M I N A 

- di procedere all’adesione alla Convezione Consip “Microsoft Enterprise Agreement 3” (MSEA 

3) e per l’effetto procedere all’affidamento della fornitura sopra indicata alla società Telecom 

Italia S.p.A. A tal fine verrà assunto apposito impegno di spesa, per l’importo di euro 32.782,00

(iva esclusa), sul capitolo di spesa n. 20705 (“Spese per l’acquisizione di hardware e per 

l’acquisizione e produzione di software”) del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2017;

Prot. 0136967/17 del 18/12/2017



- di affidare la responsabilità del procedimento alla dott.ssa Claudia Mormino;

- di nominare direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 57, comma 4, del citato 

regolamento e della relativa delibera attuativa n. 18702 del 13 novembre 2013, il dott. Marco 

Policastro.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


